
ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

ПРИКАЗ
ИР И 22925 № 97

О внесении изменений в приказ Управления по тарифам города Севастополя
от 28.12.2021 № 124-УТ «Об установлении индивидуальных тарифов
на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
сетевыми организациями на территории города федерального значения
Севастополь на долгосрочный период регулирования 2022—2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об  электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразованиив области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», распоряжением Правительства
Российской Федерации от 31.10.2025 № 3081-р «О регулируемых ценах
(тарифах) и предельных (минимальныхи (или) максимальных) уровнях цен
на электрическую энергию», приказами Федеральной службы по тарифам
от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию
на розничном (потребительском) рынке», от 17.02.2012 № 98
«Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги
по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода
долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», приказом
Федеральной антимонопольной службы от 22.07.2024 № 489/24
«Об утверждении Регламента установления цен (тарифов)
в электроэнергетике и (или) их предельных уровней и формы решения
исполнительного органа субъекта Российской Федерации в области
государственного регулирования тарифов об установлении цен (тарифов)
в электроэнергетике и (или) их предельных уровней», Положением
об Управлении по тарифам города Севастополя, утвержденным
постановлением Правительства Севастополя от 12.03.2021 № 90-ПП,
и на основании протокола заседания Коллегиального органа — Правления
при Управлении по тарифам города Севастополя от 19.01.2026 № 01/УТ/2026

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях устранения технических ошибок внести в приложение №1
к приказу Управления по тарифам города Севастополя от 28.12.2021
№ 124-УТ «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче



электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями
на территории города федерального значения Севастополь на долгосрочный

период регулирования 2022—2026 годы» следующие изменения:
цифры«1 760,21» заменить цифрами «1,76021»;
цифры«1 843,40» заменить цифрами «1,84340».
2. Обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном

сайте Управления по тарифам города Севастополя.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяетсвое действие с 01.01.2026.
4. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления по тарифам
города Севастополя Е.В. Клементьева


